1

2025 年度 第 459 回教育研究審議会議事要録

日 時  2025 年 12 月 2 日（火）13：30～14：30

場 所  本館 E-701 会議室

出席者  柳井学長、中武副学長、後藤副学長、内田副学長、寺田副学長、中本事務局長、

 篠崎外国語学部長、田村経済学部長、児玉文学部長、中村法学部長、

  西田地域創生学群長、田島大学院社会システム研究科長、松永大学院マネジメント研究科長、

 深谷学生部長、狭間教務部長、神原基盤教育センター長、永末入試センター長、

 浅羽情報総合センター長、中澤環境技術研究所長、ヘイルズ学長補佐

配布資料 1-1 教員採用選考報告書（法学部）

       1-2 退職願（法学部）

       2  アセスメントプランに基づく点検・評価について

       3  2023年度入学生(主に3年生)のGPS-Academic 受検について

       ４  文部科学省「全国学生調査」実施について（2年生、4年生対象）

       ５  学内電話設備の更新について

       ６  年次有給休暇の５日以上の取得について（通知）

第１号 教員の人事について

＊ 資料 1-1 のとおり、法学部法律学科の商法学担当教員人事について、選考委員会から採用候補者（清水

正博氏）の選考結果の報告がなされ、同報告に基づき採用候補者の採用について提案。

● 教員資格選考調書において、教歴の計算上、問題はないが、換算対象外の非常勤講師歴の年数の計算に

誤りがないか。

○ 指摘を踏まえ、資料を修正する。

【議長】一部資料修正の上、提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

＊ 資料 1-2 のとおり、法学部からの申請に基づき、山本健人准教授の 2026 年 3 月 31 日付での退職につ

いて提案。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

報告

 ① アセスメントプランに係る点検・評価結果について

 ② 2023年度入学生のGPS-Academic受検について

 ③ 文部科学省「令和7年度全国学生調査（本格実施）」について

 ④ 学内電話設備の更新について

 ⑤ 年次有給休暇の5日以上の取得について